REPUBLIKA E KOSOVIS
KUVENDI I KOMUNES - SHTIME

Komiteti pér Komunitete
Nr.01-06/01-24715/21 daté: 17.09.2021

Npi—-01/258 daté: 22.09.2021

Duke u bazuar né& nenin 49 dhe 53 t& Ligjit p&r Vetéqgeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040, Si dhe né
bazé t&€ nenit 3.8 dhe 3.13 t& Rregullores t& Punés s&€ Kuvendit dhe Komiteteve Npi — 01/114
daté: 26.04.2019. Komiteti pér Komunitete pér mbledhjen e mbajtur mé: 22.09.2021, nxjerr kété:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I MBLEDHIJES SE -1X- TE KOMITETIT PER KOMUNITETE
E mbajtur mé: 22.09.2021 (e mérkuré) né ora 14.00 h. né sallén e vogél t& Kuvendit.

Né mbledhje kané marré pjesé: Kryesuesi i Komitetit: z.Rrahman Kadrija, an&tardt: znj.Fatmire
Ferati, znj.Diarta Vishesella, z.Muhamet Ademaj, z.Ruzhdi Brahimi, znj.Xhevahire Ramadani
dhe z.Arton Demiri. N& mbledhje pérveq kétyre kané& marré pjesé edhe: Nga Zyra pér Komunitete
dhe Kthim, shefi i zyrés z.Ibrahim Demiri.

Mbledhjen e hapi Kryesuesi z.Rrahman Kadrija i cili pasi pérshéndeti t& gjithé t& pranishmit,
konstatoi kuorumin e mjaftueshém pér t€ vazhduar me mbledhjen Komitetit. Pér kété mbledhje
gshté propozuar ky:

REND DITE

1. Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja mé 30.08.2021,

2. Informaté nga DKA pér gjendjen né arsim me theks t& rexhistrimi i nxénésve té
komunitetit pakicg,

3. Informat& nga ZKKK pér aktivitetet mujore,

4. Té& ndryshme.

Kryesuesi, z.Rrahman Kadrija; Hapi diskutimin pér Rendin e Dités.
* Komiteti pér Komunitete, unanimisht aprovoi Rendin e Dités.

Pika 1
Shqyrtimi § Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja mé 30.08.2021
Kryesuesi, z.Rrahman Kadrija; Dua ta njoftoj Komitetin se Ekstrakt Procesverbali i datés
30.08.2021, nuk &shté gati, késhtu q& kété pike duhet ta shtyjmé pér mbledhjen e radhés.
* Komiteti pér Komunitete, unanimisht vendosi qé ta shtyjé kété piké pér mbledhjen e
radhés.
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Pika 2
Informaté nga DKA pér giendjen né arsim me theks té rexhistrimi i nxénésve té komunitetit
pakicé
Kryesuesi, z. Rrahman Kadrija; Hapi diskutimin pér ké&té piké.
z.Muhamet Ademaj; Pérshéndetje, uné desha vetém té ju informoj& se né& shkollén e mesme profesionale
né Shtime ende ka vende t& lira pér regjistrimin e nxénésve. Sa i pérket késaj pike ka qené e udhés q& me
ardhé dikush nga DK A-ja dhe me na informuar.
z.Ibrahim Demiri, pérgjegjés i ZKKK; Sa i pérket komunitetit pakicé kemi 93 nx&nés gjithésej né
shkolla. 12 prej tyre e kané kryer klasen e 9-t&. Q&llimi yn& &shté q& t& mos mbetet asnjé nxénés pa u
rexhistruar né shkollén e mesme. Ne i kemi statistikat e sakta sepse ne veté i kemi béré ato, késhtu gé kemi
31 nx&nds né shkollén e mesme, qé té gjithé kané marré bursa, ata do ti paisim me tekste shkollore falas.

Pika 3
Informaté nga ZKKK pér aktivitetet mujore
Kryesuesi, zRrahman Kadrija; Uné e njoftoi komitetin, megené&se Ibrahim Demiri kishte nj& rasté me
nipin e tijé q& e kishin dérguar né spital, ai u largua nga mbledhja, prandaj propozoi q& két¢ piké ta
shtyejmé.

Pika 4

Té ndryshme
Kryesuesi, z. Rrahman Kadrija; Hapi diskutimin pér kété piké .
z.Muhamet Ademaj; Uné dua ti falenderojé té gjithé pér bashk&punimin ge kemi pas, po ashtu e
falénderoj edhe sekretaring e kuvendit qé& ka gené bashképunues.
Kryesuesi, z.Rrahman Kadrija; Uné e falénderoj shefin e zyrés pér bashké&punim shumé t& miré. Po
ashtu e falénderoj edhe sekretarin e kuvendit pér punén e palodh&shme. Meqenése éshté mbledhje
pérmbyllése uné ju déshirojé suksese t&€ métutjeshéme.
z.Ruzhdi Brahimi; Pérshéndetje, uné kérkojé falje se ndoshta ua kamé qaré kryet me fjalimet e mija, por
ju falenderojé té gjithéve, e né veqanti Idajet Rexhepin dhe Ibrahim Demirin. Ju urojé puné dhe suksese t&
métejme.
Pasi q€ diskutime tjera nuk kishte, Kryesuesi, z.Rrahman Kadrija mbledhjen e pérfundoi né ora
14.30 h.

Kryesuesi i Komitetit
man Kadrija.
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